

Drezdenko.,2019.03.12

RA.0003.25.2019

Dotyczy interpelacji

dot. arb.
URZĄD MIEJSKI W DREZDENKU
wpłynęło
13. 03. 2019
załącznik podpis

Pan Mariusz Suchecki
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Drezdenku

Odpowiadając na interpelacje zgłoszone w dniu 27 lutego 2019 r. przez Pana Radnego Michała Czekajło, uprzejmie informuję:

Ad.1

Przebudowa ul. Kołłątaja w Drezdenku, nie została ujęta w budżecie do wykonania w 2019 roku, dlatego nie możemy podjąć żadnych działań. W tym roku droga będzie utrzymywana jako równanie (bieżące utrzymanie dróg). Występujący problem z kanalizacją sanitarną dotyczy 2 posesji, które znajdują się przy ul. Kołłątaja. W okresie budowy budynku mieszkalnego zostało wykonane przyłącze kanalizacyjne o średnicy 160 mm., odprowadzające nieczystości płynne do sieci kanalizacyjnej położonej w ulicy Słonecznej. Z informacji uzyskanych od PGKiM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Drezdenku problem polega na tym, że w tym rejonie (końcówka ul. Słonecznej) występują bardzo małe spadki położonych rur kanalizacyjnych. Studnia kanalizacyjna przy ul. Słonecznej odbierająca nieczystości z tej ulicy, jest położona na wysokości 1 m. Rozwiązaniem problemu, z którym borykają się mieszkańcy ulicy Kołłątaja byłoby wybudowanie przepompowni ścieków.

Ad. 2

Ogrodzenie cmentarza komunalnego w Drezdenku ma długość około 766 mb. jest wykonane z cegły, kamienia oraz płyt betonowych, ma 3 bramy wjazdowe i 1 bramkę o szerokości 1,20 służącą dla pieszych. Zarówno ogrodzenie o którym mowa w interpelacji od ulicy Kopernika (dł. 255mb.) jak również i pozostałe wymaga remontu kapitalnego. Ogrodzenie wykonane z cegły i kamienia jest zniszczone warunkami atmosferycznymi, brak zaprawy łączącej cegły, kamień, występują duże ubytki zaprawy, górna część płotu jest popękana, występują luźne cegły i ubytki w koronie ogrodzenia. W roku 2019 r. nie przewiduję remontu bieżącego ani remontu kapitalnego ogrodzenia. Zadanie to zostanie ujęte w projekcie planu budżetu na 2020 rok jako zadanie inwestycyjne.

Ad.3

Wykonanie bramki wejściowej od strony ul. Lema jest niezgodne z przepisami prawa budowlanego. Bramka ta wychodziłaby bezpośrednio na jezdnię co zagrażałoby bezpieczeństwu poruszających się ludzi i pojazdów.

Planujemy wykonanie bramy wjazdowej od strony lasu miejskiego wraz z wykonaniem chodnika, dalsze utwardzanie alei na cmentarzu od strony kaplicy, położenie sieci wodociągowej o dł. 100 mb. do kwatery 20. Obecnie jesteśmy na etapie ustalenia kosztów tej

inwestycji. Zadanie to zostanie ujęte w projekcie plany budżetu na 2020 rok jako zadanie inwestycyjne.

Ad 4.

Uporządkowanie terenu w okolicy dworca PKP w Nowym Dreżdenku jest zadaniem priorytetowym i podejmowane są w tym zakresie energiczne działania. Nawiązany został kontakt z Zarządcą Rejonu Administrowania i Utrzymania Nieruchomości PKP w Stargardzie, który jest odpowiedzialny za utrzymanie czystości i porządku w budynku dworca PKP i przyległym otoczeniu. Uzgodniono termin spotkania władz Gminy Dreżdenko z Zarządcą w tej sprawie. Wystosowano pismo do Polskich Linii Kolejowych, Oddział w Zielonej Górze w sprawie uporządkowania terenów przyległych do dworca będących w administrowaniu PLK (tereny torowiska i peronu oraz obszar zadrzewiony). Podjęte zostaną także działania w celu przejęcia przez Gminę od PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu, wydzielonych terenów w okolicy dworca, zbędnych dla PKP.

Liczymy, że podjęte działania przyniosą spodziewane efekty i zostaną wypracowane skuteczne metody współpracy, które pozwolą utrzymać czystość i porządek na terenie dworca w Nowym Dreżdenku administrowanym przez spółki PKP.

Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a

Z up. BURMISTRZA
Mateusz Grzymałowski
Zastępca Burmistrza

Sporządziła Jadwiga Baran